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Anotace

Bakalářská práce se zabývá návrhem a vypracováním dokumentace pro zastřešení nabíjecí stanice pro

elektromobilní dopravu se zázemím. Rozsah projektu odpovídá dokumentaci pro stavební povolení.

Cílem práce je vypracování dokumentace pro stavební povolení se zaměřením zejména na statické

posouzení vybraných ocelových konstrukcí dle platných norem ČSN EN a jejich příloh. Výpočetní model

a jednotlivé zatěžovací stavy pro objekt zastřešení a objekt zázemí byly sestaveny a vypočítány za

pomocí statického programu pro výpočet metodou konečných prvků DLUBAL RFEM5 a jeho přídavných

modulů a dále GEO5 pro hlubinné zakládání.

Výkresová část byla vytvořena v programu Autodesk Revit 2017, Autodesk AutoCAD 2018 a

Rhinoceros 5. Tepelně technické posouzení bylo provedeno v programu Tepelná technika 1D od

společnosti DEKSOFT.
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Abstract

The aim of this bachelor‘s thesis is to design a canopy over electric vehicle charging station and to

design a building with its facilities around together with a project documentation. The scope of this

work corresponds to a project documentation for the building permit.

The main goal of the present paper is to elaborate a project documentation for the building permit

with a focus to a structural calculation and analysis of selected steel members according to the valid

standards ČSN EN and their national annexes. Structural models and load cases of the first object –

canopy – and the second object – facility – were created in FEM software DLUBAL RFEM5 and its

plugins and GEO5, software for deep foundations.

All drawings and visualisations were made in Autodesk Revit 2017, Autodesk AutoCAD 2018 and

Rhinoceros 5. Thermal-technical analysis was calculated in Tepelná technika 1D software made by

DEKSOFT company.

Keywords
Steel construction, steel members, canopy, project documentation for the building permit, structural
analysis, architectural design, tensile architecture, DLUBAL, Revit
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Úvod

Zastřešení nabíjecí stanice pro elektromobilní dopravu je téma, které je mezi nynějšími projekty stále

neobvylé i přes razantní nárust elektromobilních vozidel. Při pohledu na mapu elektronabíjecích stanic

v Evropě se v České republice vyskytuje obrovská propast absolutní nevybavenosti těmito stanicemi.

Ty jsou avšak důležité při cestě koridorem Německo – Česko – Slovensko a právě v Plzni u dálnice se

nabízí tato lokalita jako nejvhodnější. Dané téma jsem si zvolil proto, protože mě v posledních letech

zajímají zejména alternativní zdroje dopravy a objekt jsem navrhl jako spojení ocelové a membránové

konstrukce. To sice není na poli stavitelství nic nového, nicméně na mě v dnešní době působí stále

moderním a nadčasovým dojmem.

V této práci je navrhnuto hmotové řešení, dispoziční a stavebně konstrukční společně s umístěním

stavby do terénu. Dále je vypracována projektová dokumentace v rozsahu pro stavební povolení se

zvýšením zaměřením na statické posouzení obou objektů – ocelové konstrukce zázemí této stanice,

kde se nachází zařízení pro prodej i odpočinek a konstrukce zastřešení, které je zvoleno jako kombinace

ocelových prvků s membránovou PTFE fólií.

Práce je strukturovaná na textovou, výpočtovou a výkresovou část, kde textová část je určena dle

obsahu vyhlášky o dokumentaci staveb, výpočtová část obsahuje popis, návrh a ověření hlavních

ocelových konstrukčních elementů obou stavebních objektů za pomoci ručního výpočtu dle Eurokódu

3 a výpočtu podle statického programu DLUBAL RFEM. Forma membrány je nalezena pomocí

dodatečného rozšíření pro program, kdy uvažuji s předpětím v membráně 1kN/m. Výkresová část je

pak složena z nezbytně nutných výkresů pro obdržení stavebního povolení.
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Novostavba nabíjecí stanice pro elektromobilní dopravu.

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Adresa V Hliníku – Nepomucká, Plzeň – Černice, Česká republika

Čísla popisná 1455/1

K. území Černice (okres Plzeň-město); 620106

Parc. čísla poz. 1455/1; 1456/1; 1457/13; 1457/3; 1457/7; 1457/4; 1454/17; 1456/8; 1457/15;
1457/16; 1456/6; 1454/13

c) předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je novostavba nabíjecí stanice pro elektromobilní dopravu -

technické zprávy, výkresové části a statické výpočty pro hlavní nosné prvky konstrukce. Jedná se o

dokumentaci ke stavebnímu povolení provedenou a členěnou dle vyhlášky číslo 499/2006 Sb.

v aktuálním platném znění.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu

Západočeská univerzita v Plzni

Univerzitní 22, 306 14, Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání

Martin Kapoun

Josefa Knihy 182/I, 337 01, Rokycany

A.2 Seznam vstupních údajů

- zadání bakalářské práce
- údaje z katastru nemovitostí a informace o pozemku
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- základní báze geografických dat
- mapa sněhových oblastí České republiky
- mapa větrných oblastí České republiky
- technické listy jednotlivých materiálů
- výškové zaměření pozemku
- radonový průzkum
- informace o existenci inženýrských sítí
- hydrogeologický průzkum
- územní plán města Plzně

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Pozemek se nachází na jihozápadním kraji krajského města Plzně v blízkosti dálnice D5 a v blízkosti

nákupního centra a dalších komerčních ploch. Celková výměra pozemku činí 8540,55 m2 a obvod

pozemku 393,93 m. V současnosti není řešené území nijak využíváno, je uvedené jako orná půda.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna,

zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Pozemek se nenachází v památkové zóně, rezervaci či jinak zvláště chráněném území. Pozemek není

ani v záplavovém území.

c) údaje o odtokových poměrech

Terén na pozemku je rovinatý případně mírně svažitý, odtokové poměry nebudou nijak výrazně

narušeny. Děšťová voda bude svedena a odvedena do oddílné sítě dešťové kanalizace.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo

územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Novostavba bude provedena v souladu s územně plánovací dokumentací.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí

nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém

nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby

údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Dle platného územního plánu města Plzně jsou stavební pozemky evidované jako výrobní území –

výroba lehká, služby, živnostenské provozy a je tedy vhodný pro investiční záměr novostavby.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba se umisťuje v souladu s vyhláškou o obecných požadavcích na využití území.
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g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Pří výstavbě se bude postupovat tak, aby veškeré požadavky dotčených orgánů byly splněny.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou požadovány výjimky ani úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

- zařízení staveniště
- terénní úpravy
- zřízení dočasného napojení na místní komunikaci
- zřízení přípojek inženýrských sítí
- zřízení komunikace na řešeném území
- parkovacích míst
- zřízení trvalého napojení na místní komunikace

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Parc. č. Č. LV Vlastník Výměra (m2) Druh pozemku

1455/1 1138 Zachariáš Jan,
Sudova 2172/1,
Východní Předměstí, 32600 Plzeň

3122 Orná půda

1456/1 929 Treviro a.s.,
Americká 2796/54,
Východní Předměstí, 30100 Plzeň

1053 Orná půda

1457/13 929 Treviro a.s.,
Americká 2796/54,
Východní Předměstí, 30100 Plzeň

962 Orná půda

1457/3 929 Treviro a.s.,
Americká 2796/54,
Východní Předměstí, 30100 Plzeň

132 Orná půda


[…]


Zařízení staveniště bude řešeno za pomoci dočasných mobilních stavebních buněk, které budou

připojeny přípojkami na elektrickou energii a vodovod. Jedná se o tyto buňky

- Kancelář pro vedení stavby

- Šatna pro zaměstnance

- Umývárna

- Mobilní toaleta

Dále bude zařízení staveniště obsahovat uzamykatelnou buňku pro stavební nástroje a uzamykatelnou

klec na nebezpečný materiál.
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4.2 Plochy pro stavební materiály

Na staveništi bude zřízena deponie, kde bude uložena skrývka ornice, za účelem pozdějšího využití pro

teréní úpravy. Dále zde budou vyhrazeny prostory pro uložení šterkodrtě různých frakcí a zpevněné

plochy pro uložení ocelových konstrukcí a jiných stavebních materiálů uložneých na paletě.

5 Bezpečnost práce

Při výstavbě musí být dodrženy veškeré bezpečnostní předpisy pro práce ve stavebnictví. Bude

dodrženo:

- Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví na staveništích.

- Vyhláška č. 192/2005 Sb., základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických
zařízení, ve znění pozdějších předpisů

- Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

Před zahájením zemních prací budou trasy vedení viditelně vyznačeny vykolíkováním. Zhotovitel je

povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště

i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Zhotovitel je povinen

vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravní řád stavby a

je povinen je viditelně na staveništi umístit. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na

staveniště a stejně tak i výstup a výjezd z něj. Za provoz na staveništi odpovídá zhotovitel. Stavba je

navržena a bude provedena takovým způsobem, aby:

- neohrožovala život, zdraví, zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních

staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené ve zvláštních předpisech

- odolávala škodlivému působení prostředí, například vlivům půdní vlhkosti a podzemní vody,

vlivům atmosférickým a chemickým, záření a otřesům

- splňovala požadavky upravující ochranu osob před ozářením z radonu uvnitř staveb, které

stanovuje zvláštní předpis.

6 Ochrana životního prostředí

Při provádění stavebních prací je nutno dbát na

- ochranu proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti
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Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování

ploch a komunikací, např. zeminou, betonovými či maltovými směsmi, stavební suti apod.

Případnou stavební suť při nakládání na auta je třeba zvlhčit kropením. Případné znečištění

komunikací musí být okamžitě odstraňováno.

- ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem

Zhotovitel bude povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve

výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům o

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. Nasazování stavebních strojů se

spalovacími motory omezovat na nejmenší možnou míru. Provádět pravidelně technické

prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů.

- ochranu proti znečištění podzemních a povrchových vod a kanalizace

Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu zařízení staveniště

přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních vod.

- o ochraně přírody a krajiny

V průběhu stavby je nutno zachovat a respektovat všechny dřeviny rostoucí v okolí stavby tak, aby

ochrana dřevin před poškozením byla v souladu s normou ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů

a vegetačních ploch při stavebních pracích. Případný zásah do dřevin je nutno předem projednat

s odborem ŽPaZ, a to z důvodu, aby nedošlo k porušení ustanovení § 7 odst.1 a § 8 odst.1 zákona

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.

7 Doprava

Hlavní příjezd a odjezd s mechanizací a dopravními prostředky na staveniště je řešený z ulice V Hliníku.

Zhotovitel zabezpečí čištění veřejné komunikace. Na veřejné komunikaci budou osazené dočasné

dopravní značení upozorňující na výjezd dopravních prostředků ze stavby. Na pozemku dále bude

nezpevněná komunikace. Musí být přijata taková technická a organizační opatření, která eliminují

jakákoliv rizika jak pro samotný provoz, tak i pro přítomnost osob pohybujících se přímo po stavbě.

8 Časový plán výstavby

Předpokládáný začátek výstavby 04/2018

Předpokládáné dokončení výstavby 10/2019
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Stavba bude provedena v 10 etapách

1. Sejmutí ornice, dočasné napojení na komunikaci, zařízení staveniště
2. Zemní práce
3. Zhotovení inženýrských přípojek
4. Zhotovení hrubé stavby objektu SO 01
5. Zhotovení hrubé stavby objektu SO 02
6. Zhotovení hrubé stavby objektu SO 03
7. Dokončovací práce
8. Zhotovení komunikací na území pozemku a stálé napojení na komunikaci
9. Osazení nabíjecími stojany
10. Vysazení zeleně, urbanistické úpravy

Podrobný časový plán vypracuje vybraný dodavatel a odsouhlasí ho s investorem.
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