# ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2016/2017

## Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Martin Kapoun**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – zastřešení nabíjecí stanice pro elektromobilní dopravu se zázemím.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení projektu nabíjecí stanice.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s konstrukčním řešením vybrané části.

**Textová část:** Textová část práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní zatížení se statickým výpočtem jednotlivých kroků a jednotlivých konstrukcí.

### **Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejuvhodnějšího řešení, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

### **Dotazy a připomínky:**

1./ Vyspecifikujte hlavní zásady POV pro Vaši stavbu.

### **Hodnocení bakalářská práce:**

Student **Martin Kapoun** splnil veškeré cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(1)

V Plzni dne 06/2017

Ing. František Boháč